Quae est ista, quae ascendit per desertum sicut virgula fumi ex aromatibus myrrhae, & thuris, & universi pulveris pigmentarii? &c. *Ibid. 3. 6. Per totum caput.*

Quam pulchra es amica mea, quam pulchra es! Oculi tui columbarum, absque eo quod intrinsecus lateret. *Cant. 4. 1*
Tota pulchra es amica mea, & macula non est in te, &c. *Ib. v. 7*
Hortus conclusus foror mea, sponsa, hortus conclusus, fons signatus. *Ib. v. 13*
Fons hortorum puteus aquarum viventium quae fluunt impetu de Libano, &c. *Ib. v. 15. Per totum caput.*

Qualis est dilectus tuus ex dilecto, o pulcherrima mulierum? qualis est dilectus tuus ex dilecto, quia sic adjuvasti nos? &c. *Cant. 5. 9*
Quo abiit dilectus tuus o pulcherrima mulierum? quo declinavit dilectus tuus? & quaeremus eum tecum. *Ib. v. 17*

Pulchra es amica mea, suavis & decora sicut Jerusalem: terribilis ut castrorum acies ordinata. *Cant. 6. 3.* Una est columba mea, perfecta mea, una est matris suae, electa genitrici suae. Viderunt eam filiae, & beatissimam praedicaverunt, Reginae & concubinae, & laudaverunt eam. Quae est illa, quae progreditur quasi aurora confurgens, pulchra ut Luna, electa ut Sol, terribilis ut castrorum acies ordinata? *Eccl. 1b. v. 8. Per totum caput.*

Ego facti in calis, ut oriretur lumen indeficiens, & sicut nebula texti omnem terram: ego in altissimis habitavi, & thronus meus in columna nubis, Gyrium caeli circumavi sola, & profundum abyssi penetravi, & in fluctibus maris ambulavi, & in omni terra facti: & in omni populo, & in omni gente primatum habui. Et omnium excellentium & humilium corda virtute calcavi: & in his omnibus requiem quaesivi, & in hereditate Domini morabor. Tunc percipies, & dixit mihi Creator omnium: & qui creavit me, requievit in tabernaculo meo, & dixit mihi: In Jacob inhabitabis, & in Israel hereditate, & in electis meis mitte radicem. Absinthio & ante facula creata sum, & usque ad futurum saeculum non desinam, & in habitatione sancta coram ipso ministravi. Et sic in Sion firmata sum, & in civitate sanctificata similiter requiesci, & in Jerusalem potestas mea. Et radicavi in populo honorificato, & in parte Dei mei hereditas illius, & in plenitudine sanctorum detentio mea, *Eccl. 24. 6. Per totum.*

Ece virgo concipiet, & pariet filium, & vocabitur nomen ejus Emmanuel. Butyrum & mel comedet, ut sciat reprobare malum, & eligere bonum. *Isa. 7. 14.*

Et egredietur virga de radice Jesse, & flos de radice ejus ascendet. Et requiescet super eum spiritus Domini: spiritus sapientiae, & intellectus, spiritus consilii, & fortitudinis, & spiritus scientiae, & pietatis. *Ibid. 11. 1.*

Ece Dominus ascendet super nubem levem, & ingreditur Aegyptum, & commovebuntur fundamenta Aegypti a facie ejus, & col Aegypti tabescent in medio ejus. *Ibid. 19. 1.*

Rorate caeli desuper, & nubes pluviae justitiam aperiat terra, & germinet Salvatorem: & justitia oriatur simul: ego Dominus creavi eum. *Ibid. 45. 8.*

Utiqueo delictis dissolveris filia yaga? quia creavit Dominus novum super terram: Femina circumdabit virum. *Jerem. 31. 22.*

Maria Virgo profurata per Aram Noe.

Fac tibi Arcam de lignis lavigatis: mansuetas in Arca facies, & bitumine linies intrinsecus & extrinsecus. *Gen. 6. 14.*

Per cubitum Moysi.

Apparuit ei Dominus in flamma ignis de medio Rubi: & videbat quod Rubus arderet, & non comburetur. *Exod. 3. 2.*

Per Aram Israhel.

Rear de lignis Saron compingite, cuius longitudo habeat duos & semis cubitos: latitudo, cubitum: & dimidium: altitudo, cubitum similiter ac femur. *Ibid. 25. 19.*

Per virgam Aaron.

Sequenti die regressus (Moyses) invenit geminatas virgam Aaron in domo Levi: & turgentibus gemmis eruperant flores, qui foliis dilatatis, in amygdalas deformati sunt. *Nam. 17. 8.*

Per vultus Gedeonis.

Dixitque Gedeon ad Dominum: Si saluum facis per manum meam Israel, sicut locutus es, ponam hoc vellus lanae in area: si ros in solo vellere fuerit, & in omni terra siccitas, sciam quod per manum meam sicut locutus es, liberabis Israel. Factumque est ita. Et de nocte confurgens expressit vellere, conciam rore implevit. Dixitque rursus ad Deum: Ne factum furor tuus contra me si adhuc semel tentavero, signum quaerens in vellere. Oro, ut solum vellus siccam sit, & omnis terra rore madens. Factumque Deus nocte illa, ut postulaverat: & sicut fecit in solo vellere, & ros in omni terra. *Judic. 6. 36.*

Per Thronum Salomonis.

Fecit etiam Rex Salomon thronum de chore grandem: & vestivit eum auro fulvo nimis. *3. Reg. 10. 18.*

Per totum Caput. 2. Paral. 2. Item Cap. 3. & 4.

Per Templum Salomonis.

Et dixit Dominus ad me: Porta haec (sanctuarii exterioris respicientis ad Orientem) clausa erit: non aperietur, & vir non transibit per eam: quoniam Dominus Deus Israel ingressus est per eam, critique clauda principi. Princeps ipse sedebit in ea. *Ezech. 44. 2.*

Per montem.

Videbas ita, donec abscessus est lapis de monte sine manibus. *Dan. 2. 34.*

Maria Virgo profurata per proclivem mulieris.

En Rebecca coram te est, tolle eam, & proficiscere, & sit uxor filii Domini tui, sicut locutus est Dominus. *Gen. 24. 52.*

Per Rachel.

Laban ait Rachel: Cyra omnes greges tuos, & separa cunctas oves varias: &c. *Gen. 30. 30.*

Per Abigail.

Cuin autem vidisset Abigail David, festinavit, & descendit de asino, & proccidit coram David super faciem suam, & adoravit super terram, & cecidit ad pedes eius. *1. Reg. 25. 1.*

Per Abigail.

Dixerunt ergo ei (David) servi sui: Queramus Domino nostro Regi adolescentulam virginem, & stet coram Rege & fovet eum, dormiatque in sinu suo, &c. *3. Reg. 1. 2.* Quasi servat igitur adolescentulam speciosam in omnibus finibus Israel, & invenit Abigail Saa-miditem, & adduxerunt eam ad regem. Erat autem puella pulchra nimis, dormiebatque cum rege, & ministrabat ei, Rex vero non cognovit eam. *Ib. v. 3.*

Per Judith.

Dixit Judith (ad eos qui veniebant ad eam cum abscissis Holoferni capite) Laudate Dominum Deum nostrum, qui non deseruit sperantes in se: & in me ancilla sua adimplevit misericordiam suam, quam promisit domui Israel: & interiecit in manu mea hostem populi sui in hac nocte, &c. *Judith 13. 17.*

Per Esther.

Esther quoque inter ceteras puellas, ei (Regi Assuro) trahita est, ut servaretur in numero feminarum. Quae placuit ei, & invenit gratiam in conspectu illius. *Esther 2. 8.* Si invenit gratiam in oculis tuis o Rex (Assura) & si tibi placeat, dona mihi animam meam, pro qua rogo, & populum meum, pro quo obsecro. *Ibid. 7. 3. Et Cap. 8. per totum.*

Maria profurata Et per quamdam occumulationem appellatur filia ex Jacob.

Orietur stella ex Jacob, & confurget virga de Israel: & percutiet duces Moab, vastabitque omnes filios Seth. *Nam. 24. 17.*

Sol vocatur.

In solo posuit tabernaculum suum: & ipse tamquam sponsus procedens de thalamo suo. *Isa. 60. 6.*

Regina vocatur.

Myrtha & gutta & casta a vestimentis tuis, a donibus eburneis: ex quibus delectaverunt te filiae regum in honore tuo. Assitit Regina a dextris tuis, in vestitu deaurato circumdata varietate. *Ibid. 44. 9.*

Tabernaculum Altissimi.

Fluminis impetus lustrificat civitatem Dei: sanctificavit tabernaculum suum altissimus. *Ibid. 45. 5.*

Vocatur terra Benedicta.

Benedixisti Domine terram tuam: avertisti captivitatem Jacob. *Ibid. 84. 3.*

Civitas Dei.

Gloriosa dicta sunt de te civitas Dei. *Ibid. 86. 3.*

Domus Sapientiae.

Sapientia edificavit sibi domum, excidit columnas septem. *Prov. 9. 1.*

Vocatur Mulier fortis.

Mulierem fortem quis inveniet? proci, & de ultimis finibus pretium ejus. *Ibid. 31. 10.*

Dicitur rosa pulchra.

Tota pulchra es amica mea, & macula non est in te. *Cant. 4. 7.*

Mater pulchra dilectionis.

Ego mater pulchrae dilectionis, & timoris & agnitionis, & sanctae spei. *Eccl. 24. 24.*

Vocatur Virgo.

Ecce virgo concipiet, & pariet filium, & vocabitur nomen ejus Emmanuel (nobiscum Deus.) *Isa. 7. 14.*

Vocatur virga Jesse.

Et egredietur Virga de radice Jesse, & flos de radice ejus ascendet. *Isa. 11. 1.*

Dicitur nubes.

Ece Dominus ascendet super nubem levem. *Isa. 19. 1.*

Dicitur Porta clausa.

Porta haec (scilicet orientalis porta tabernaculi) clausa erit: non aperietur, & vir non transibit per eam: quoniam Dominus Deus Israel ingressus est per eam. *Ezech. 44. 2.*

Dicitur Mons.

Donec abscessus est lapis de monte sine manibus. *Dan. 2. 34.*

Maria vocatur, Et est mater Domini Dei.

Et unde hoc mihi (ait Elisabeth) ut veniat Mater Domini mei ad me? *Luc. 1. 43.*

Mater Jesse vocatur.

Ecce Angelus Domini apparuit in somnis Joseph, dicens: Surge & accipe puerum & matrem ejus, & fuge in Aegyptum, & esto ibi usque dum dicam tibi. *Matth. 2. 13.* Stabant autem juxta Crucem Jesu mater ejus, & soror matris ejus Maria Cleophae, & Maria Magdalene. *Joan. 19. 25. Actor. 1. 14.*

Maria

Maria Virgo quibus rebus comparatur.

Comparatur vino & oleo effuso, & ejus odor. Cant. 1. 1. Tabernaculi Cedar. v. 4. Sili, & v. 5. Fasciculus Myrrhae. v. 13. Borro Cypri in thuris. v. 13. Flori campi & lilio convallis. Ibid. 2. 1. Male inter ligna silvarum. v. 3. Cella vinaria. v. 4. Columba in foraminibus petrae. v. 14.

Virgula sumi ex aromatibus Myrrhae, & Thuris, & univervi pulveris pigmentarii. Ibid. 3. 6. Filii Sion & regi Salomon in die deponationis illius. Ibid. v. 11. Ostium columbarum, & capillis caprarum. Ibid. 4. 1. Fragmini mali punci. v. 3. Turri David. v. 4. Ad montem Myrrhae, & ad collem thuris. v. 6. Lybano monti. Favo mellis distillanti, nulli & laili. & odori thuris. v. 8. Horto concluso. v. 12. Fonti signato & Paradiso matorum paniorum cum pomorum fructibus. v. 13. Fonti horarum, puteo inquam vitorum. v. 15. Aquiloni & Austro. v. 16. Fructibus pomorum. Ibid. 5. 1. Cane palmarum. v. 11. Columnis marmoris. v. 15. Eburo & Sapphiri. v. 14. Cortici mali punci, reginis & adolofcentulis. Ibid. 6. 6. Aurora confurgenti, Luna & Soli. v. 9. Horto unum, & pomis convallium. v. 10.

Comparatur Maria sapientia in Ecclesijs Altissimi. Eccl. 24. 1. Florituliপি সান্ধা. v. 3. Multitudine m electorum. v. 4. Ori Altissimi. v. 5. Laminis orienti in cali, & nebula regenti totam terram. v. 6. Columna nubis, Gyro cali, profundo abyssi. v. 8. Cedro Libani, & Cypressi montis Sion. v. 17. Rosa in jerticho. v. 18. Olliva speciosa in campis, & Platano juxta aquam in plateis. v. 19. Cinnamomo & Balsamo aromatizanti & odorem danti. v. 20. Myrrha electa, Steraci & Galbano, ungula & gutta. v. 21. Per totum Caput.

Maria perpetua Virginitas significatur.

Apparuitque ei Dominus (Moyse) in flamma ignis de medio Rubi: & videbat, quod Rubus arderet, & non combureretur. Exod. 3. 2. Ponam (dixit Oseam ad Dominum) hoc vellus lanæ in area: si ros in solo vellere fuerit, & in omni terra ficetas, sciam quod per manum meam, sicut locutus es, liberabit Israel. Factumque est ita. Et de nocte confurgens, expresso vellere, concham rore implevit. Dixitque rursus ad Deum: Ne irascatur furor tuus contra me, si adhuc semel tentavero, signum querens in vellere. Oro, ut solum vellus sicum sit, & omnis terra rore madens. Fecitque Deus nocte illa, ut postulaverat, & fuit ficetas in solo vellere, & ros in omni terra. Judic. 6. 37. In sole posuit tabernaculum suum: & ipse tanquam ignis procedens de thalaino suo. Psal. 18. 6.

Sicut lilium inter spinas, sic amica mea inter filias. Ibid. 2. 2.

Tota pulchra es amica mea, & macula (peccati) non est in te. Ibid. 4. 7. Cap. 6. 9.

Ece virgo concipiet, & pariet filium, & vocabitur nomen ejus Emmanuel. Isa. 7. 14.

Egredietur virga de radice Jesse, & flos de radice ejus ascendet. Ibid. 11. 1. Latabitur deserta, & in via, & exultabit solitudo, & florebit quasi lilium. Germinans germinabit, & exultabit letabunda, & laudans: Gloria Libani data est ei: Decor Carmeli & Saron: ipsi videbunt gloriam Domini, & decorem Dei nocti. Ibid. 35. 1.

Antequam parviret, peperit: antequam veniret partus ejus, peperit masculum. Quis audivit unquam tale? & quis vidit huic simile. Ibid. 66. 7.

Porta hæc (dicit Dominus) clausa erit: non aperietur, & vir non transibit per eam: quoniam Dominus Deus Israel ingressus est per eam, erique clausa principi. Princeps ipse scilicet in ea. Ezech. 44. 2.

Hæc autem eo cogitante (scilicet occulte dimittenti eam) ecce Angelus Domini apparuit in somno ei, dicens: Joseph fili David, noli timere accipere Mariam conjugem tuam: quod enim ea natum est, de Spiritu sancto est. Matth. 1. 20.

Et respondens Angelus dicit ei (scilicet dicens) quomodo fiet istud, quoniam virum non cognovisti? Spiritus Sanctus superveniet in te, & virtus Altissimi obumbrabit tibi. Ideoque & quod nescitur ex te sanctum, vocabitur Filius Dei. Luc. 1. 35.

Maria Virginitas carnis: ut quod fuerit fide dicitur.

Quia bona est negotiatio ejus: non exstinguetur in nocte lucerna ejus. Prov. 31. 18.

Dixit autem Maria: Ecce Ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum. Et descendit ab illa Angelus. Luc. 1. 38. Et Beata cupe creditur (ait Maria Elisabeth) quoniam percipiant ea, quæ dicta sunt tibi a Domino. Ibid. v. 45.

Dixit mater ejus (Jesu) ministris (mensa in nuptiis in Cana Galilee) Quodcumque dixerit vobis, facite. Joan. 2. 5.

Ego mater pulchre dilectionis, & timoris, & agnitionis, & sanctæ spei. Eccl. 24. 24.

Mansit autem Maria cum illa (Elisabeth) quasi mensibus tribus: & reversa est in domum suam. Luc. 1. 56.

Et peperit filium suum primogenitum, & pannis eum involvit, & reclinavit eum in præsepulo: quia non erat eis locus in diversorio. Luc. 2. 7.

Et deficiente vino, dicit mater Jesu ad eum: Vinum non habent, &c. Joan. 2. 3. Stabant autem juxta crucem Jesu mater ejus, & soror matris ejus Maria Cleophae, & Maria Magdalene. Ibid. 19. 25.

Casta erat, ut supra probatur in perpetua eius virginitate. Castitatem novisse videtur. Angelus dixit ei dicens: quomodo fiet istud, quoniam virum non cognovisti? Spiritus Sanctus superveniet in te, & virtus Altissimi obumbrabit tibi, ideoque & quod nascetur ex te sanctum, vocabitur Filius Dei. Luc. 1. 35.

Dixit autem Maria (ad Angelum) Ecce Ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum. Et descendit ab illa Angelus. Luc. 1. 38. Quia respexit humilitatem ancillæ suæ: ecce enim ex hoc beatam me dicent omnes generationes. Ib. v. 48.

Et deficiente vino dixit mater Jesu ad eum: Vinum non habent, &c. Joan. 2. 3.

Maria autem conservabat omnia verba hæc, & conferens in corde suo. Luc. 2. 19.

Et dixit mater ejus ad illum: Fili, quid fecisti nobis sic? Ecce Pater tuus & ego dolentes quærebamus te. Luc. 2. 48.

Magnificat anima mea Dominum: & exultavit Spiritus meus in Deo salatari meo. Ib. 1. 47.

Et intravit in Domum Zachariæ: & salutavit Elisabeth. Ibid. 1. 40.

Mulierem fortem quis inveniet? &c. Prov. 31. 10. Per totum Caput. Joan. 10. 25.

Os suum aperuit sapientiæ, & lex clementiæ in lingua ejus. Prov. 31. 26.

Dicit mater ejus ministris (mensa in nuptiis Cane Galilee) Quodcumque dixerit vobis, facite. Joan. 2. 5.

Et intrantes domum (tres Magi) invenerunt puerum cum Maria matre ejus, & proclinentes adoraverunt eum: & apertis thesauris suis, obulerunt ei manera, aurum, thus, & myrrham. Matt. 2. 11.

Impleti sunt dies, ut pareret. Et peperit filium suum primogenitum, & pannis eum involvit, & reclinavit eum in præsepulo, quia non erat eis locus in diversorio. Luc. 2. 6. Vide & v. 24.

Et tuam ipsius animam pertransibit gladius (scilicet doloris) ut releventur ex multis cordibus cogitationes. Luc. 2. 35. Matt. 2. 23.

Multa filie congregaverunt divitias, tu supergressa es universas. Prov. 31. 29.

In me gratia omnis vitæ & veritatis, in me omnis spes vitæ & virtutis. Eccl. 24. 25.

Ave gratia plena, Dominus tecum, benedicta tu in mulieribus (ait Angelus ad Virginem) Luc. 1. 28. Quia respexit humilitatem ancillæ suæ: ecce enim ex hoc beatam me dicent omnes generationes. Ibid. v. 48.

Maria salatur ab Angelo. Angelus ad eam dixit: Ave gratia plena, Dominus tecum: benedicta tu in mulieribus. Luc. 1. 28.

Exurgens autem Maria in diebus illis, abiit in Montana cum festinatione, in civitatem Juda: & intravit in domum Zachariæ, & salutavit Elisabeth. Luc. 1. 39. Magnificat anima mea Dominum &c. Ib. v. 47.

Proficiscitur cum Joseph in Bethlehém. Ascendit autem & Joseph a Galilea de civitate Nazareth, in Judam in civitatem David, quæ vocatur Bethlehém: eo quod esset de domo & familia David. Luc. 2. 4.

Qui confurgens (Joseph) accepit puerum & matrem ejus nocte, & recessit in Ægyptum. Mat. 2. 14.

Et erat ibi usque ad obitum Herodis: ut adimpleretur, quod dictum est a Domino per Prophetam dicentem (Osee 11. 1.) Ex Ægypto vocavi Filium meum. Mat. 2. 15.

Factum est, post triduum invenerunt illum in templo sedentem in medio Doctorum, audientem illos, & interrogantem eos. Luc. 2. 46.

Stabant autem juxta crucem Jesu mater ejus, & soror matris ejus Maria Cleopha, & Maria Magdalene. Joan. 19. 25.

Thesaur. Biblic. X Mans-

Margaritæ Maria cum Apostolis.

HI omnes (scilicet Petrus, Joannes, Jacobus, & Andreas, Philippus & Thomas, Bartholomæus, & Mattheus, &c.) erant perseverantes unanimiter in oratione cum mulieribus, & Maria matre Jesu, & fratribus ejus. *Act. 1. 14*

TITULUS X.

Maritus.

Mariti officium, & auctoritas in uxorem.

Mulieri quoque dixit (Deus) Multiplicabo agrum tuum, & conceptus tuos: in dolore paries filios, & sub viri potestate eris, & ipse dominabitur tui. *Gen. 3. 16*

Domini aut ad Moysen: Loquere ad filios Israel, & dices ad eos: Vir cuius uxor erraverit, maritumque contempnens, dormiet cum altero viro, & hoc maritus deprehendere non quiverit, sed lateat adulterium, & testibus argui non potest, quia non inventa in supro, &c. Ad. ducet eam ad sacerdotem, &c. *Num. 5. 12*

Si maritum habuerit, & voverit aliquid, & semel de ore ejus verbum egrediens animam ejus quodaverit juramento: quo die audivit vir, & non contradixerit, voti rea erit, reddetque quodcumque promiserat, &c. *Ibid. 30. 7. v. 13*

Non inducet mulier veste virili, nec vir utetur veste feminea: abominabilis enim apud Deum est, qui facit hæc. *Deut. 22. 5. v. 13*

Qui invenit mulierem bonam, invenit bonum: & hauriet jucunditatem a Domino. Qui expellit mulierem bonam, expellit bonum: qui autem tenet adulteram, stultus est & impius. *Prov. 18. 22*